ao presente pregão eletrônico, sendo de responsabilidade do(s) licitantes(s): verificar a(s) 

mensagem(ns) e, ainda, os respectivos ônus por não consulta-las. 

3. DO VALOR ESTIMADO PARA AQUISIÇÃO 

3.1. O valor estimado para a aquisição é de R$ 926.492,85   (novecentos e vinte e seis mil 
quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos). 
3.2. As despesas decorrentes para aquisição de material permanente desta Seleção Pública 

serão oriundas do Projeto “286-3009/24 - RECUPERAÇÃO, REESTRUTURAÇÃO E 

MODERNIZAÇÃO DE ACERVOS CIENTÍFICOS BIOLÓGICOS DO MADHIS-UFAC -